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Azərbaycan-sovet hərbi və dövlət 
xadimi, Sovet İttifaqı Qəhrəmanı 
(1945), Azərbaycan SSR daxili iş-
lər (1960–1965) və ictimai asayişi 
mühafizə naziri (1962–1965) Xə-
lil Məmmədov 1916-cı ildə Şuşa 
şəhərində anadan olmuşdur. 
Sənaye Texnikumunu bitirdik-
dən sonra 1938-ci ildə Şuşa RHK-
dan ordu sıralarına çağırılmışdır. 
İkinci Dünya müharibəsi baş-
layanda öncə Qafqaz cəbhəsinə 
göndərilib. Müharibə illərində 
X.Məmmədov sıravi tankçılıq-
dan mayor rütbəsinə, tank taboru 
komandiri vəzifəsinə qədər yük-
səlib. Qısa müddət ərzində döyüş 
şəraitində hərb sənətinin incə-
liklərini mənimsəyən qorxmaz 
azərbaycanlı 1942-ci ilin dekabr 
ayında göstərdiyi qəhrəmanlığa 
görə “Qırmızı ulduz” ordeni ilə 
təltif edilib. Hərbi əməliyyat-
lardakı uğurlarına görə koman-
danlığın diqqət mərkəzində olan 
tabor komandiri bir il keçməmiş 
ikinci dəfə “Qırmızı ulduz” orde-
ni ilə təltif olunub. Növbəti dəfə 
X.Məmmədovun taboru döyüşlə-
rin daha şiddətli keçdiyi Cənu-
b-Qərb cəbhəsinə göndərilib. Ko-
mandanlıq taborun qarşısında 
alman qoşunları tərəfindən mü-
hasirəyə alınmış Zaporojye şəhə-
rinin mühasirə həlqəsinin cənub 

tərəfdən dağıdılması tapşırığını 
qoyub. Bu tapşırığı uğurla yerinə 
yetirən Xəlil Məmmədov “Alek-
sandr Nevski” ordeni ilə təltif 
edilib.
Ukraynanın işğaldan azad edil-
məsində ən ağır döyüşlərdə işti-
rak edən X.Məmmədovun son-
rakı döyüş yolları Macarıstan, 
Yuqoslaviya, Çexoslovakiya, 
Rumıniyadan keçib. X.Məmmə-
dov Rumıniyanın Tırqu Frumos 
şəhərinin işğalçılardan azad 
edilməsində xüsusi qəhrəman-
lıq göstərib. Onun taboru sonra 
Macarıstanda qərarlaşıb. Növbəti 
əməliyyatlara hazırlaşanda səhra 

poçtalyonu ona xüsusi zərf təq-
dim edib. Zərfin “məxfi” möhür-
lü olmamasını görən komandir 
məktubu müavininə yönləndi-
rib. Zərfdə isə SSRİ Ali Sovetinin 
X.Məmmədova Sovet İttifaqı 
Qəhrəmanı adı verilməsi ilə bağlı 
fərmanı olub.
Döyüş yoldaşları onu “məğlube-
dilməz Məmmədov”, “amansız 
döyüşçü”, “gecə hücumlarının 
ustası” adlandırıblar. İkinci Dün-
ya müharibəsindən sonra ehti-
yatda olan mayor X.Məmmədov 
partiya orqanlarında çalışıb. O, 
1946-cı ildə Bakının Əzizbəyov 
rayon Partiya Komitəsinin 1-ci 
katibi olub. 1955-ci ildə Sov.İKP 
MK yanında Ali Partiya Məktəbi-
ni bitirib. 
X.Məmmədov 1957-ci ildə əvvəl-
cə daxili işlər nazirinin müavini, 
daha sonra 1-ci müavin, 1960-cı 
ildə isə daxili işlər naziri vəzifə-
sinə təyin edilib, ona general-ma-
yor rütbəsi verilib. 1965-cı ildən 
X.Məmmədov Nazirlər Sovetinin 
sovet orqanları şöbəsinə rəhbər-
lik edib, 1971-1974-cü illərdə isə 
Azərbaycan İdman və Bədən Tər-
biyəsi Dövlət Komitəsinin sədri 
vəzifəsində işləyib. 
21 fevral 1989-cu ildə vəfat et-
mişdir. Bakı şəhərindəki II Fəxri 
Xiyabanda dəfn edilmişdir.

 
Azəri Light və Brent markalı neftin bir barelinin  1-6 iyun tarixlərində 

 birja qiyməti, ABŞ dolları ilə (ICE birjası) 
 

İqtisadçı ekspert Maqsud Quliyev 

75,05

76,63

78,14
79,52

72,66

74,63

76,13 76,53

68

70

72

74

76

78

80

82

1 2 3 6

Azəri Light Brent

Azərbaycan Respublikası Döv-
lət Gömrük Komitəsinin Tib-
bi Xidmət İdarəsinin Mər kəzi 
Hospitalı tərəfindən Gəncə 
şəhərində yerləşən Gəncə Uşaq 
Evində və “SOS Uşaq Kəndləri - 
Azərbaycan” Assosiasiyasının 
Gəncə şəhər filialında   valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş 
uşaqlar üçün 1 İyun - Uşaqla-
rın Beynəlxalq Müdafiəsi Gü-
nünə həsr edilmiş tibbi sosial 
aksiyalar keçirilib.  Aksiyalar-
da Azərbaycan Respublikası 
Dövlət Gömrük Komitəsi Tibbi 
Xidmət İdarəsinin rəis müavini 
t.ü.f.d., dosent İsmayıl Əfəndi-
yev, Qərb Ərazi Baş Gömrük 
İdarəsinin nümayəndələri, Gən-
cə Şəhər İcra Hakimiyyəti baş-
çısının müavini Adil Tağıyev, 
Gəncə Uşaq Evinin direktoru 
Nazilə İsmayılova, “SOS Uşaq 
Kəndləri - Azərbaycan” Asso-
siasiyasının Gəncə şəhər fili-
alının direktoru Tale Cəfərov, 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
tibb heyəti, “SOS Uşaq Kənd-

ləri - Azərbaycan” Assosiasi-
yasının Gəncə şəhər filialının 
əsas qayğı işçiləri və sakinləri 
iştirak ediblər.  
Hər iki tədbiri giriş sözü ilə 
açan Azərbaycan Respublikası 
Dövlət Gömrük Komitəsi Tibbi 
Xidmət İdarəsinin rəis müavini 
t.ü.f.d., dosent İsmayıl Əfəndi-
yev uşaqları 1 İyun - Uşaqların 
Beynəlxalq Müdafiəsi Günü 
münasibətilə təbrik edib, ən 
xoş arzularını bildirib. İsmayıl 
Əfəndiyev Dövlət Gömrük Ko-
mitəsi Tibbi Xidmət İdarəsinin 
təşkilatçılığı ilə keçirilən tibbi 
sosial aksiyalar barədə danışa-
raq, bu tədbirlərin davamlı ola-
cağını qeyd edib. 

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyə-
tinin başçısının müavini Adil 
Tağıyev bu sosial tibbi aksiya-
nın keçirilməsinə göstərdikləri 
dəstəyə görə başda  Azərbaycan 
Respublikası Dövlət Gömrük 
Komitəsinin sədri, gömrük xid-
məti general-leytenantı Şahin 
Bağırov olmaqla, Dövlət Göm-
rük Komitəsinin Tibbi Xidmət 
İdarəsinin rəisi, t.ü.f.d., Əmək-
dar həkim, tibb xidməti ge-
neral-mayoru Ceyhun Məm-
mədova, Mərkəzi Gömrük 
Hospitalının həkimlərinə min-
nətdarlığını bildirib. 
Gəncə Uşaq Evinin direkto-

ru Nazilə İsmayılova da Azər-
baycan Respublikası Dövlət 
Gömrük Komitəsi Tibbi Xidmət 
İdarəsinin  Mərkəzi Hospitalı-
nın rəhbərliyinə, tibbi sosial ak-
siyada iştirak edən tibb işçilərinə 
təşəkkürünü bildirib. 
“SOS Uşaq Kəndləri - Azərbay-
can” Assosiasiyasının Gən cə 
şəhər filialının direktoru Tale 
Cəfərov Gəncədə yerləşən “SOS 
Uşaq Kəndləri - Azərbaycan” 
Assosiasiyasının Gəncə şəhər 
filialı haqqında məlumat ve-
rib. O, ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin uşaqlara diqqət 
və qayğısından, uşaqların ri-
fahına yönəlmiş qərarlarından 
və təşəbbüslərindən danışıb. O, 

qeyd edib ki, “SOS Uşaq Kənd-
ləri - Azərbaycan” Assosiasiya-
sının Gəncə şəhər filialı da məhz 
Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə 
2006-cı ildə uşaqların istifadə-
sinə verilib. Hazırda burada 4 
əsas və 1 neçə yardımçı layihə 
olmaqla 70-dən çox uşağa alter-
nativ qayğı göstərilir. 
Tədbirlərdə Gəncə Uşaq Evinin 
və “SOS Uşaq Kəndləri - Azər-
baycan” Assosiasiyasının Gən-
cə şəhər filialının sakinləri bədii 
kompozisiya nümayiş etdirib-
lər. 
Hər iki sosial tibbi aksiyadan 
sonra Tibbi Xidmət İdarəsinin 
rəis müavini İsmayıl Əfəndiyev 
narkotik vasitələrin və psixot-
rop maddələrin ziyanı barədə, 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
Təcili Tibbi Yardım şöbəsinin 
rəisi, təcili yardım həkimi Nərgiz 
Kərimova ilk yardım qaydaları 
barədə, Mama-ginekologiya  şö-
bəsinin rəi si Təranə Bayramova 
qızlar üçün cinsi inkişaf və repro-
duktiv sağlamlıq barədə, uşaq 
cərrahı Toğrul Piriyev oğlanlar 
üçün cinsi inkişaf və repro-
duktiv sağlamlıq barədə, Tibbi 
Xidmət İdarəsinin Elmi-Təcrübi 
Tədris Mərkəzinin mütəxəssisi 
Şəhla Mirzəzadə sağlam həyat 
tərzinin təbliği və tütün istifadə-
si ilə bağlı müəllimlər, tərbiyə-
çilər, əsas qayğı işçiləri və uşaq-
lar üçün təlimlər keçiriblər. 
Mərkəzi Gömrük Hospitalının 
həkimləri Gəncə Uşaq Evində 
və “SOS Uşaq Kəndləri - Azər-
baycan” Assosiasiyasının Gən-
cə şəhər filialında valideyn hi-
mayəsindən məhrum olmuş 
200-ə yaxın uşağı kardioloji, of-
talmoloji, travmatoloji, terapev-
tik və nervoloji müayinə edib-
lər, məsləhətlərini veriblər və 
hər birinə kitab hədiyyə ediblər.

Dilarə Zamanova,
Mərkəzi Gömrük 

Hospitalının 
PR mütəxəssisi

"Apple" şirkəti WWDC 2023 sərgisində öz cihazları 
üçün əməliyyat sistemlərinin yeni versiyalarını təq-
dim edib.

“Report”un xəbərinə görə, onlayn təqdimat korpo-
rasiyanın saytında yerləşdirilib.
Şirkətin top menecerləri "iPhone" üçün yeni əməliy-
yat sistemi olan iOS 17-ni nümayiş etdiriblər. Yeni 
versiyada istifadəçi zəng ekranının necə görünəcə-
yini fərdiləşdirə bilər. Bundan əlavə, sistem qəbul 
edilən mesajların şifrəsini aça bilər. "iMessage", 
həmçinin səsli mesajların transkripsiyasını, stiker-
ləri və geolokasiyanın göndərilməsini də əhatə edə-
cək.
Sistemin yeni versiyasında "Apple" "AirDrop" mə-
lumat ötürmə sisteminin işini yenidən işləyəcək.
Bundan əlavə, "iPadOS"un yeni versiyasında keçən 
il iPhone-da tətbiq edildiyi kimi, ekran kilidi para-
metri əlavə olunacaq. "Apple" planşetləri, həmçinin 
mətn daxil edə biləcəyiniz sahələri avtomatik tanı-
yaraq PDF sənədləri ilə işləməyi öyrənəcəklər.

Veb-brauzerlərdən istifadə zamanı bir sıra qay-
dalara əməl etməyiniz tövsiyə olunur.
AZƏRTAC Elektron Təhlükəsizlik Xidmətinin 
məlumatına istinadən xəbər verir ki, təhlükə-
sizlikdən əmin olmaq üçün sadalananlara xü-
susi diqqət yetirin:
- Ünvan xanasında “https” və yaxud kilid 
işarəsi qeyd olunmayan saytlara daxil olmaq-
dan çəkinin;
- “Pop-up blocking” funksiyasını aktivləşdirin;
- Veb-brauzeri bağlamadan öncə onlayn he-
sablarınızdan çıxış etdiyinizdən əmin olun;

- Brauzerin keş yaddaşını tez-tez təmizləyin;
- Veb-brauzeri ən son versiyaya yeniləyin.

“Rəqəmsallaşmadan ən çox təsir-
lənən sektorlardan biri də elekt-
ron ticarət sahəsidir.”
AZƏRTAC xəbər verir ki, bunu 
İqtisadi İslahatların Təhlili və 
Kommunikasiya Mərkəzinin (İİT-
KM) operatoru olduğu “Azexport.
az” portalının rəhbəri Ayxan Qə-
dəşov deyib.
Onun sözlərinə görə, ötən il ölkə-
də elektron ticarət vasitəsilə apa-
rılan əməliyyatların sayı 2021-ci 
il ilə müqayisədə 2,4 dəfə, həc-
mi isə 2,5 dəfə artıb: “Həmçinin 
2022-ci ildə internet bankçılıq 
xidmətləri vasitəsilə həyata keçi-
rilən əməliyyatların həcmi 2021-
ci illə müqayisədə 50 faiz artıb. 
Vətəndaşların onlayn mağazalar 

və rəqəmsal ödəniş sistemlərinə 
olan marağı yeni biznes imkan-
larının formalaşmasına da şərait 
yaradıb. Rəqəmsal platformala-
rın yaranması xidmət sektorun-
da ciddi dəyişikliklərə yol açıb. 
Buna misal olaraq qida çatdırıl-
ması, onlayn taksi sifarişi və ya 
beynəlxalq poçt daşıma xidməti 
kimi yeni bizneslərin daha da art-
masını vurğulaya bilərik”.
“Statistik məlumatlar da rəqəm-
sal imkanlardan istifadənin 
sürətlə artdığını göstərir. Belə ki, 
2022-ci ildə ölkə daxilində ödə-
niş kartları ilə aparılan nağdsız 
ödənişlər 2021-ci illə müqayisədə 
11,4 faiz artaraq 43,2 faizə bərabər 
olub. Rəqəmsallaşma marketinq 

sahəsinə də təsirsiz ötüşməyib. 
Şirkətlər məhsul və xidmətlərini 
tanıtmaq üçün onlayn reklam, 
sosial media kimi rəqəmsal mar-
ketinq strategiyalarından getdik-
cə daha çox istifadə edirlər. Bu, 
onlara daha geniş auditoriyaya 
çatmağa və marketinq strategi-
yasının effektivliyini artırmağa 
imkan verir. 
Rəqəmsallaşma Azərbaycanın 
maliyyə sektoruna da yeni im-
kanlar gətirib. Belə ki, ödəniş 
sistemləri və ya investisiyaların 
yatırılması kimi rəqəmsal maliy-
yə xidmətləri təklif edən “finte-
ch” startapların sayında da artım 
müşahidə olunur”, - deyə A.Qə-
dəşov qeyd edib.


